對在美國商業化PSD502TM之計劃推出日期）造成不利影響。

由於吾等並不知悉於最後實際可行日期有關假設及因素已變動之任何重大事項，吾等

認為估值對於釐定Plethora之價值而言屬公平合理之參考。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 87 –

4.3 代價之付款方式

誠如上文所述，交易事項將按股份換取股份之基準進行而各Plethora股東（ 貴公司除

外）將就每股Plethora股份收取 15.7076股新股份。 貴公司將向Plethora股東發行之代價股

份總數將約為 11,568,619,063股新股份（假設於生效日期前不再發行Plethora股份），相當於

經擴大集團已發行股本之約 65.98%（假設按全數攤薄基準）。

吾等自二零一五年中報注意到，於二零一五年六月三十日， 貴公司擁有現金及銀行結

餘總額約 7,600,000美元。由於交易事項之規模，該現金儲備將不足以就交易事項進行現金

融資。此外，鑒於英國收購守則規定 貴公司須於特定時限內宣佈向Plethora股東提出要約

之明確意向，吾等已獲管理層告知， 貴公司並無充足時間考慮及進行融資活動為交易事項

之代價付款募集充足資金。

4.3.1 對獨立股東之攤薄影響

根據交易事項之條款， 貴公司將向Plethora股東發行約 11,568,619,063股新股份（假

設生效日期前並無進一步發行Plethora股份）作為代價股份，佔經擴大集團已發行股本約

65.98%（假設按全面攤薄基準計算）。

根據計劃將予發行之代價股份總數（不僅是上文及本函件其他部分所提述將發行予

Plethora股東之約 11,568,619,063股代價股份（假設於生效日期前並無發行其他Plethora股

份））14,047,113,239股，乃基於 (i)最後實際可行日期營業時間結束時已發行 823,297,686股

Plethora股份，(ii)Plethora長期獎勵計劃項下之所有獎勵及Plethora可換股工具項下之所有

權益（於最後實際可行日期屬「價外」之籌款權證除外）獲全面行使以及根據交易事項產生之

Plethora股份轉換為代價股份，(iii)概無Plethora購股權計劃項下之購股權（其於最後實際可

行日期屬「價外」）獲行使，及 (iv)於最後實際可行日期至生效日期，概無發行其他Plethora

股份或股份（包括購股權計劃（二零零二）項下之股份）。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 88 –

由於發行代價股份， 貴公司現有股東之股權將被按比例攤薄（持有Plethora股份之股東

除外）。下文載列 貴公司於最後實際可行日期及交易事項完成後之股權架構。

股東 於最後實際可行日期 於交易事項完成後

股份數目
概約

百分比 (%) 股份數目
概約

百分比 (%)

一組宣稱一致行動人士
James Mellon及聯繫人 535,107,315 15.3514 4,108,228,212 23.4316

Jayne Sutcliffe及聯繫人 45,125,691 1.2946 45,125,691 0.2574

Anderson Whamond及

 聯繫人 14,000,000 0.4016 14,000,000 0.0799

其他董事
Stephen Dattels及聯繫人 284,266,097 8.1551 284,266,097 1.6213

Jamie Gibson 142,319,138 4.0829 692,085,138 3.9474

David Comba 0 0 0 0

Julie Oates及聯繫人 2,500,000 0.0717 2,500,000 0.0143

Mark Searle及聯繫人 5,000,000 0.1435 31,702,920 0.1808

Anthony Baillieu * 200,000 0.0057 200,000 0.0011

Greg Bailey* 0 0 24,434,743 0.1393

現有公眾股東 2,457,212,282 70.4935 2,457,212,282 14.0149

Plethora股東

 （ 貴公司除外） 0 0 9,873,088,679 56.3120

總計 3,485,730,523 100.0000 17,532,843,762 100.0000

* Anthony Baillieu及Greg Bailey為Plethora之非執行董事

總括而論，對獨立股東之攤薄影響將如下：

股東

交易事項前

於 貴公司

之權益

緊隨交易

事項完成後

於 貴公司

之權益

獨立股東 70.4935% 14.0149%

董事及聯繫人 29.0992% 29.4528%

James Mellon及聯繫人 15.3514% 23.4316%

Jamie Gibson 4.0829% 3.9474%

Stephen Dattles、David Comba及 Julie Oates及聯繫人 8.2268% 1.6356%

Mark Searle及 Jayne Sutcliffe及聯繫人 1.4381% 0.4382%

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 89 –

鑒於交易事項之規模， 貴公司將發行之新股份數目龐大，故股東之股權比例將被大幅

削減。然而，鑒於Plethora之估值約為 194,900,000美元，每股股份資產淨值將大致保留。

與 貴集團現時佔Plethora約 10.54%股權比較，於交易事項完成後， 貴公司將全資擁

有Plethora並可享有其日後之全部經濟利益。換言之，雖然股東於交易事項完成後將於 貴

公司擁有較少股權，但由於 貴集團於Plethora之所有權增加，股東可維持於Plethora有效

享有之利益。

此外，吾等注意到，儘管所有股東之股權比例將會因交易事項而減少，但 James

Mellon及其聯繫人之股權將由約 15.3514%增至約 23.4136%。這是由於彼等於Plethora之

現有權益所致（原因可追溯至二零一一年十月，當時Plethora需要資本開發尚於早期階段之

PSD502TM），有關詳情載於通函「董事局函件」內「非常重大及關連交易」一段。鑒於 James

Mellon早在二零一一年十月即向Plethora投資及自二零一二年一月起擔任Plethora之非執行

董事，吾等認為有關增加屬公平合理。

儘管 貴公司獨立股東之股權於交易事項完成後將攤薄至約 14.0149%，吾等注意到，

Plethora股東（除 貴公司股東、董事及Plethora非執行董事（即Anthony Baillieu及Greg